
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 11. 10. 2021 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:05 hodin do 19:35 hodin
Přítomno: 11 zastupitelů - Jiří Bolík, Mgr. Dana Březinová, Mgr. Ivana Houdová, Miroslav

Kabát, Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Martin Laníček, Alexander Mésároš,
Michal Michňo, Oldřich Süssmilch, Pavel Šebek, Jaroslav Zelený.

Omluveni: 4 zastupitelé - Martin Balog, Ing. Jiří Štěrba, Václav Tomšík, Ing. Zdeněk
Zikmund.

Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Michal Michňo

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni: Tajemník obecního úřadu - David Škultety, DiS.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Dále informoval zastupitele a přítomné, že jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.
Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 9. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení: Oldřich Süssmilch a Michal Michňo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Oldřicha Süssmilcha a Michala Michňo.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. 1/9ZO/2021 bylo schváleno.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 9. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Rozpočtové opatření č. 6 roku 2021

3.02. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Výstavba parkovacích ploch a mostku pro
pěší v Libouchci"

3.03. Projednání Veřejnoprávní smlouvy s obcí Tisá na výkon přenesené působnosti podle zákona
o základních registrech

3.04. Projednání žádostí o prodej pozemku p. č. 399 o rozloze 605 m2, pozemku p. č. 213 o rozloze
270 m2 a části pozemku p. č. 823/2 o rozloze cca 15 m2 vše v k. ú. Libouchec

3.05. Projednání způsobu dořešení rekonstrukce zdravotnického střediska na st. p. 450/2 v k. ú.
Libouchec a Libouchec 400.

Starosta požádal o doplnění programu o bod č.

3.06. Projednání výzvy KÚ ÚK k vyjádření k podanému odvolání společnosti S. A. W. CONSULTING s.
r.  o.,  Prašná 2324, 40747 Varnsdorf,  IČ 28718836 k rozhodnutí KUUK/034798/2021/ZD-206, čj.
KUUK/120881/2021 ze dne 10. 9. 2021.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/9ZO/2021 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

8/11ZO/2020 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá starostovi obce předložit žádost o prodej částí p.
p. č. 4171/1 a 3877/1 v k. ú. Libouchec na dalším zasedání zastupitelstva obce po oddělení pozemku
a zpracování znaleckého posudku. Dále zapracovat do smlouvy o prodeji nutnost zachování vodoteče
na pozemku p. č. 3877/1 v k. ú. Libouchec - trvá

3. Organizační

3.01. Rozpočtové opatření č. 6 roku 2021

Zastupitelka obce Mgr. Ivana Houdová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 6 roku 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Rozpočtové opatření č. 6 roku 2021
obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Usnesení č. 3/9ZO/2021 bylo schváleno.

3.02. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Výstavba parkovacích ploch a mostku pro
pěší v Libouchci"

Starosta seznámil přítomné s dodatečnými vícepracemi na akci "Výstavba parkovacích ploch a mostku pro pěší
v Libouchci".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne
7.  4.  2021 na zhotovení  díla  "Výstavba parkovacích ploch a  mostku pro pěší  v  Libouchci"
se společností  DOKOM FINAL s.  r.  o.,  se sídlem Kamenná 2,  Děčín,  IČO: 25487230,  jehož
předmětem  je  provedení  změn  a  dodatečných  stavebních  prací,  které  nebyly  v  projektové
dokumentaci, kdy celková částka za provedení díla bude navýšena o 183.967 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/9ZO/2021 bylo schváleno.

3.03. Projednání Veřejnoprávní smlouvy s obcí Tisá na výkon přenesené působnosti podle zákona o
základních registrech

Starosta vysvětlil, že dosud do základních registrů za obec Tisou zadával potřebné informace stavební odbor
obce Libouchec, ale v současné době je na tomto odboru pouze jedna pracovnice a druhá je dlouhodobě
nemocná. Doporučuje proto, z tohoto důvodu smlouvu neuzavírat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  zamítá  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  mezi  obcí  Tisá  a  obcí
Libouchec na výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/9ZO/2021 bylo schváleno.

3.04. Projednání žádostí o prodej pozemku p. č. 399 o rozloze 605 m2, pozemku p. č. 213 o rozloze
270 m2 a části pozemku p. č. 823/2 o rozloze cca 15 m2 vše v k. ú. Libouchec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  záměr obce prodat část pozemku p. č. 823/2 o rozloze
cca  15  m2  v  k.  ú.  Libouchec,  kdy  přesná  výměra  pozemku bude  známa po  geometrickém
zaměření.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/9ZO/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  zamítá  žádosti  o  prodej  pozemků p.  č.  399  o  rozloze  605  m2

a pozemku p. č. 213 o rozloze 270 m2 oba v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mésároš)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Usnesení č. 6b/9ZO/2021 bylo schváleno.

3.05. Projednání způsobu dořešení rekonstrukce zdravotnického střediska na st. p. 450/2 v k. ú.
Libouchec a Libouchec 400.

Starosta uvedl, že dětský lékař MUDr. Holý vypověděl smlouvu o pronájmu prostor pro dětskou ordinaci
v Libouchci a bude provozovat jen ordinaci v Jílovém. 

Tajemník obecního úřadu sdělil,  že dle informací  tajemníků z okolních obcí  a měst,  nemají  lékaři  zájem
provozovat své ordinace v menších městech či obcích.

Starosta  doporučuje  revokovat  usnesení  o  rekonstrukci  zdravotního střediska z  roku 2018,  rekonstrukce
v areálu mateřské školy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec revokuje usnesení č. 01/18 písm. i) z 1. zasedání Zastupitelstva obce
Libouchec  roku  2018  ve  znění:  "Zastupitelstvo  obce  projednalo  a  schvaluje  rekonstrukci
zdravotního střediska Libouchec."

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/9ZO/2021 bylo schváleno.

Starosta uvedl,  že až bude vydáno stavební  povolení  na rekonstrukci  budovy Libouchec č.  p.  400,  bude
projednávání rekonstrukce a konečné určení využívání budovy zařazeno na jednání zastupitelstva obce.

3.06. Projednání výzvy KÚ ÚK k vyjádření k podanému odvolání společnosti S. A. W. CONSULTING s.
r. o., Prašná 2324, 40747 Varnsdorf, IČ 28718836 k rozhodnutí KUUK/034798/2021/ZD-206, čj.
KUUK/120881/2021 ze dne 10. 9. 2021.

Místostarosta navrhl,  zaslat  na Krajský úřad Ústeckého kraje  odpověď,  že obec Libouchec se ztotožňuje
s rozhodnutím krajského úřadu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  zaslat  na Krajský  úřad Ústeckého kraje  vyjádření,  že
se obec Libouchec ztotožňuje s  odůvodněním rozhodnutí  Krajského úřadu Ústeckého kraje,
odboru životního prostředí a zemědělství, jako orgánu státní správy ochrany přírody a krajiny,
který vydal pod spis. zn. KUUK/034798/2021/ZD-206, čj. KUUK/120881/2021 ze dne 10. 9. 2021
(dále jen „Rozhodnutí“).

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/9ZO/2021 bylo schváleno.

4. Diskuze

Starosta připomněl, že dne 8. 11. 2021 se koná schůze rozšířené rady obce. 

 

Diskuze:
Místostarosta Mgr. Martin
Laníček

informoval o schůzce Komise pro strategické plánování, která se konala 6.
října a navrhl nového člena Oldřicha Süssmilcha.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  nového člena  Komise  pro  strategické  plánování  obce
Libouchec, a to Oldřicha Süssmilcha.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/9ZO/2021 bylo schváleno.

Diskuze:
Zastupitel Miroslav Kabát požádal  zastupitelstvo  o  souhlas  s  umístěním  plechového  kontejneru

na fotbalovém hřišti dle přiloženého nákresu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje umístění plechového kontejneru na fotbalovém hřišti dle
předloženého nákresu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/9ZO/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec pověřuje starostu obce podáním objednávky na projekt rekonstrukce
veřejného osvětlení obce Libouchec od firmy Efektivní osvětlování s. r. o.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9c/9ZO/2021 bylo schváleno.

5. Závěr

Starosta ukončil v 19:35 hodin 9. zasedání zastupitelstva obce.

Ověřovatelé: Oldřich Süssmilch   ............................................................
 

Michal Michňo   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 10. 2021


